
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 24.03.2025 г. № 266 «Об утверждении порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным 

программам», приказом Министерства просвещения РФ от 26.08.2020 г. № 438 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным программам профессионального обучения», с Положением о порядке 

предоставления платных образовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить стоимость обучения по следующим направлениям на период с 01.08.2025 г. по 

31.12.2025 г.:  

Направление обучения Количество часов Стоимость обучения 

Программы повышения 

квалификации 

от 16 часов 

 
от 1700 рублей 

Программы переподготовки 
от 250 часов 

 
от 8000 рублей 

Программы профессионального 

обучения 

(подготовка/переподготовка по 

профессии) 

от 150 часов 

 
от 2500 рублей 

Программы профессионального 

обучения (повышение 

квалификации по профессии) 

От 80 часов от 2500 рублей 

Программы обучения целевого 

назначения 

от 8 часов 

 
от 1500 рублей 

Программы обучения по охране 

труда 

от 10 часов 

 
от 500 рублей 

 

 

 

        Директор  Штраус В.А. 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР «СИНТЕЗ» 

(АНО ДПО «УЦ «Синтез») 

 

П Р И К А З 
 

№  03  от  «01»  августа  2025 г. 

 

Об утверждении стоимости обучения 


